

(1.32.14)

Nr. 18

Mitteilungen der Technischen Universität Clausthal - Amtliches Verkündungsblatt -

Jahrgang 2024

10.12.2024

INHALT Tag Seite 27.08.2024 Änderung der Zuordnung der Abteilung und des Lehrstuhls für Kreis-274 laufwirtschaftssysteme vom Institut für Aufbereitung, Recycling und Kreislaufwirtschaftssysteme zum Institut für Energieverfahrenstechnik und Brennstofftechnik (1.32.06)27.08.2024 Gründung eines "Institute of Geotechnology and Mineral Resources" 275 und Schließung der Institute für Bergbau (IBB), für Endlagerforschung (IELF), für Aufbereitung, Recycling und Kreislaufwirtschaftssysteme (IFAD), für Geologie und Paläontologie (IGP) und dem Institute of Geo-Engineering (IGE)

Herausgeberin:

Die Präsidentin der Technischen Universität Clausthal Adolph-Roemer-Straße 2a, 38678 Clausthal-Zellerfeld Postfach 12 53, 38670 Clausthal-Zellerfeld Telefon: (0 53 23) 72-0, Telefax: (0 53 23) 72-35 00 1.32.06 Änderung der Zuordnung der Abteilung und des Lehrstuhls für Kreislaufwirtschaftssysteme vom Institut für Aufbereitung, Recycling und Kreislaufwirtschaftssysteme zum Institut für Energieverfahrenstechnik und Brennstofftechnik Vom 27. August 2024

Beschluss des Präsidiums vom 27.08.2024

Das Präsidium hat in seiner Sitzung am 27.08.2024 folgenden Beschluss gefasst: Das Präsidium beschließt, vorbehaltlich der Zustimmung des Personalrats sowie der Stellungnahme des Senats, die Änderung der Zuordnung der Abteilung und des Lehrstuhls für Kreislaufwirtschaftssysteme vom Institut für Aufbereitung, Recycling und Kreislaufwirtschaftssysteme zum Institut für Energieverfahrenstechnik und Brennstofftechnik, wirksam zum 01.01.2025.

Der Senat hat in seiner Sitzung am 29.10.2024 folgenden Beschluss gefasst: Vorbehaltlich der Zustimmung des Personalrats stimmt der Senat der Änderung der Zuordnung der Abteilung und des Lehrstuhls für Kreislaufwirtschaftssysteme vom Institut für Aufbereitung, Recycling und Kreislaufwirtschaftssysteme zum Institut für Energieverfahrenstechnik und Brennstofftechnik, wirksam zum 01.01.2025 zu.

Der Personalrat hat in seiner Sitzung am 14.11.2024 der genannten Maßnahme gem. § 77 Nds. PersVG zugestimmt.

1.32.14 Gründung eines "Institute of Geotechnology and Mineral Resources" und Schließung der Institute für Bergbau (IBB), für Endlagerforschung, (IELF) für Aufbereitung, Recycling und Kreislaufwirtschaftssysteme (IFAD), für Geologie und Paläontologie (IGP) und dem Institute of Geo-Engineering (IGE) Vom 27. August 2024

Beschluss des Präsidiums vom 27.08.2024

Das Präsidium hat in seiner Sitzung am 27.08.2024 folgenden Beschluss gefasst: Das Präsidium beschließt, vorbehaltlich der Zustimmung des Personalrats sowie der Stellungnahme des Senats, die Neugründung des Institute of Geotechnology and Mineral Resources zum 01.01.2025 und die Schließung der Institute IBB, IELF, IFAD, IGE und IGP zum 31.12.2024.

Der Senat hat in seiner Sitzung am 29.10.2024 folgenden Beschluss gefasst: Vorbehaltlich der Zustimmung des Personalrats stimmt der Senat der Neugründung des Institute of Geotechnology and Mineral Resources zum 01.01.2025 und die Schließung der Institute IBB, IELF, IFAD, IGE und IGP zum 31.12.2024 zu.

Der Personalrat hat in seiner Sitzung am 14.11.2024 der genannten Maßnahme gem. § 77 Nds. PersVG zugestimmt.